
Usnesení z 50. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 15. srpna 2016 
  od 15:00 do 17:35 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta) - 16.50, PhDr. Petr 
Mužík, Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 

 
RM-50-16.08.15 
 

 
1 RM schvaluje program 50. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM bere na vědomí informaci o stavu přípravy projektu s pracovním názvem 

„Terénní sociální práce na Poběžovicku,“ který bude předmětem žádosti o dotaci. 
3 RM schvaluje zápis a usnesení ze 49. zasedání RM bez připomínek. 
4 RM bere na vědomí žádost Křesťanského centra Poběžovice, o souhlas s pořádá-

ním veřejné evangelizace v neděli 21.8.2016 od 16.00 hodin v prostoru před míst-
ním kinem, nesouhlasí s místem konání, které by narušilo plánovaný historický 
průvod městem a doporučuje žadateli svoji akci uspořádat v jiném termínu nebo v 
prostoru za Obchodním domem Pivoňka. 

5 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.7.2016. 
6 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 04/2016 v předloženém znění. 
7 RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Stavební úpravy krovu a střechy pres-

bytáře Kostela sv. Mikuláše - Šitboř, uzavřené s firmou DSP Domažlický stavební 
podnik, s.r.o., kterým jsou specifikovány práce, které budou provedeny v roce 2016 
a pověřuje starostu jeho podpisem. 

8 RM schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-0006194/VB/002, 
„Poběžovice, DO, 196 - kNN,“ spočívající v položení zemního kabele a zajištění je-
ho služebnosti, na pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice, s rozsahem věcného bře-
mene cca 3m, za jednorázovou náhradu ve výši 1.200.-Kč a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

9 RM souhlasí se stavbou „Poběžovice, DO, Větrná, 427/1, Pavlík - kNN,“ a zároveň 
schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služeb-
nosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-0011301/VB/001 „Poběžovice, DO, 
Větrná, 427/1, Pavlík - kNN“ a pověřuje starostu jejich podpisem. 

10 RM schvaluje vícenáklady ve výši 5.746.-Kč bez DPH u zakázky „Výměna oken na 
Městském úřadu Poběžovice, náměstí Míru 47, Poběžovice -  I. etapa“ a rozšíření 
zakázky o práce ve výši 45.320.-Kč bez DPH (technické práce, vnitřní parapety a 1 
ks okna) a pověřuje starostu podpisem příslušného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

11 RM schvaluje zhotovení 3 ks skleněných desek na památník padlým na šitbořském 
hřbitově v provedení se zlatým písmem za nabídkovou cenu 21.919.-Kč vč. DPH. 

12 RM souhlasí s vybudováním cca 5 metrů dlouhého chodníku ze zámkové dlažby ja-
ko náhradu škody, vzniklé zatopením sklepa v domu č.p. 162 ve Slovanské ulici, ke 
kterému došlo v důsledku ucpání dešťové kanalizace města s tím, že akci provedou 
Služby města Poběžovice do konce roku 2016. 

13 RM bere na vědomí rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny ČR o vydání 
souhlasu a povolení výjimky pro konání sportovní akce Panevropský půlmaraton 
2016. 

14 RM bere na vědomí rozhodnutí a stavební povolení MěÚ Domažlice, Odboru vý-
stavby a územního plánování na stavbu „Oprava krytu vozovky sil. III/19520 Pobě-
žovice,“ kterým se povolují práce na opravě úseku komunikace od Žižkovy ulice k 

stránka 1 



okružní křižovatce ve směru na Otov. 
15 RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, Odboru dopravy, kterým se povolují 

částečné a úplné uzavírky částí silnice III. tř. č. 19515 v úseku mezi obcemi Drahotín a 
Šidlákov v době průběhu její opravy od 8.8.2016 do 20.8.2016. 

16 RM bere na vědomí dopis …………….., kterým urguje projednání jeho žádosti o uvedení 
kanalizace před jeho nemovitostí do stavu odpovídají zákonu o vodovodech a kanaliza-
cích, podaného 11.5.2015 a ukládá starostovi předložit jej k projednání v nejbližším zase-
dání ZM. 

17 RM nesouhlasí se zveřejňováním agitačních předvolebních materiálů všech politických 
stran, hnutí, koalic a nezávislých kandidátů ve zpravodaji Poběžovicko. 

18  RM bere na vědomí nabídky podané třemi firmami ve vyhlášeném výběrovém řízení na 
zakázku malého rozsahu „Výměna oken, balkonových sestav a vstupních dveří v bytovém 
domě č.p. 141, ul. Krátká, Poběžovice - II,“ a vyřazuje nabídku firmy WINDOWS HOL-
DING, která nesplnila požadované technické parametry. 

19 RM přiděluje zakázku malého rozsahu „Výměna oken, balkonových sestav a vstupních 
dveří v bytovém domě č.p. 141, ul. Krátká, Poběžovice - II,“ firmě STEPAN SERVICE, 
Masarykova 475, 344 01 Domažlice, IČ 291 06 575, která podala nabídku s nejnižší ce-
nou 434.035.-Kč bez DPH. 

 
 

 
 
Dne 2.8.2016 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….    ……………………………….. 

 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


